

- P. Piesoch. P. Kucera → dH
- P. IP → pismo o werdykt do gA Katowice



MINISTER
Rodziny i Polityki Społecznej

Warszawa, listopada 2020 r.

DSR-V.831.116.2020.AB

Pani
Piotr Kuczera
Przewodniczący
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów

Szanowny Panie Przewodniczący!

W odpowiedzi na pismo z 7 października 2020 r., L.Dz. 98/PK/07102020, przekazujące stanowisko Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów z dnia 2 października 2020 r. dotyczące podjęcia prac legislacyjnych w sprawie zmiany ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 w zakresie zmiany organu potwierdzającego spełnienie wymagań sanitarno-lokalowych w przypadku klubu dziecięcego, uprzejmie wyjaśniam.

Od 1 stycznia 2018 r., zgodnie z art. 25 ust. 2a ww. ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, spełnienie wymagań sanitarno-lokalowych jest potwierdzane:

- 1) w przypadku żłobków – decyzją właściwego państwowego inspektora sanitarnego, określającą w szczególności maksymalną liczbę miejsc w żłobku;
- 2) w przypadku klubów dziecięcych – pozytywną opinią wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, określającą w szczególności maksymalną liczbę miejsc w klubie dziecięcym.

Do 31 grudnia 2017 r. potwierdzanie spełnienia wymagań sanitarno-lokalowych zarówno w przypadku żłobków, jak i klubów dziecięcych następowało w drodze opinii właściwego państwowego inspektora sanitarnego.

Celem ww. zmiany było ułatwienie tworzenia klubów dziecięcych – w szczególności aby skrócić czas oczekiwania na potwierdzenie spełniania ww. wymagań. Zauważyć należy, że kluby dziecięce są – co do zasady – instytucjami mniejszymi i bardziej kameralnymi niż żłobki. Od 1 stycznia 2018 r. liczba miejsc w klubie dziecięcym nie może przekroczyć 30, podczas gdy dla żłobków nie ma takich ograniczeń. Należy również mieć na względzie okoliczność, że do klubu dziecięcego nie można przyjmować dzieci w wieku poniżej 1. roku życia. Dlatego też ustawodawca powierzył weryfikację spełniania wymogów sanitarno-

Wniosek
Wniepodlega

lokalowych wójtom, burmistrzom i prezydentom miast, pozostawiając państwowym inspektorom sanitarnym weryfikację spełniania ww. wymogów w żłobkach.

Należy również mieć na względzie okoliczność, że podczas dokonywania czynności nadzorczych, upoważniony przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta pracownik sprawdza także warunki sprawowanej w żłobkach i klubach dziecięcych opieki na podstawie przepisów regulujących wymogi sanitarno-lokalowe dla żłobków i klubów dziecięcych. Taki sposób kontroli funkcjonuje od początku obowiązywania ustawy w zakresie nadzoru gminy nad warunkami i jakością sprawowanej opieki w działających żłobkach i klubach dziecięcych i nie budził on dotychczas wątpliwości czy problemów.

Ministerstwo rekomenduje bliską współpracę pomiędzy wójtem, burmistrzem lub prezydentem miasta, a państwowym inspektorem sanitarnym, w szczególności w zakresie wypracowania jednolitych zasad weryfikacji, czy wymogi sanitarno-lokalowe w lokalach, w których mają być prowadzone żłobki i kluby dziecięce są spełnione, a także w zakresie udzielenia wyjaśnień podmiotom planującym utworzenie takich instytucji.

Obecne rozwiązanie funkcjonuje już blisko trzy lata i pomimo początkowych wątpliwości zgłaszanych przez niektóre gminy, nie stwierdzono problemów z realizacją tego obowiązku.

Z uwagi na powyższe w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej nie jest planowana zmiana cytowanego wyżej przepisu.

Z poważaniem

z up. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej

Anna Schmidt

Sekretarz Stanu

/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/